
 
Veřejná zakázka:  Elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje 
 

Projekt „I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje“,  
reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07377, je spolufinancován z ERDF prostřednictvím Integrovaného operačního programu 

Dodatečné informace č. 2 

Zakázka:  Elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Odbor informatiky, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové 

Způsob zadání:  Nadlimitní otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotaz č. 1: 

Můj dotaz směruje na požadavek shody spisové služby s mezinárodním standardem ISO 15489 
v příloze č. 4. Zjistila jsem po konzultaci s Ing. Mackem Oskarem z Ministerstva vnitra, odbor archivní 
správa, a s firmou zabývající se přípravou na certifikaci mezinárodních standardů, že norma ISO 
15489 je normou certifikující procesy v organizaci a není vydávána na produkt. Protože je shoda 
požadována u hostovaných spisových služeb (kterých je více jak 100) mám dotaz:  

Požadujete certifikaci u všech organizací a je součástí plnění této veřejné zakázky v rámci ceny pro 
část B? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v rámci požadavku na doložení shody spisové služby s mezinárodním standardem ISO 
15489 požaduje po uchazeči, aby zajistil, takové vlastnosti nabízené spisové služby, které odpovídají 
tomuto mezinárodnímu standardu a umožňují dosažení souladu s doporučeními ISO 15489. 
Zadavatel nepožaduje provedení certifikace u organizací, pro které se bude elektronická spisová 
služba implementovat a tato certifikace tedy není součástí plnění této veřejné zakázky. Uchazeč je 
však při implementaci povinen postupovat v souladu s doporučeními ISO 15489. 
 
V návaznosti na výše uvedené upřesnění dochází k následujícím změnám textu zadávací 
dokumentace: 
1. Ve Výzvě (Zadávací dokumentaci) v článku 5.2.1 se ve druhém odstavci nahrazuje poslední věta 

následujícím textem „Současně je uchazeč povinen zajistit, že produkt má takové vlastnosti, 
které odpovídají požadavkům mezinárodního standardu ISO 15489.“ 

2. V Příloze č. 4 – Technické požadavky a minimální požadované funkce pro část B veřejné zakázky, 
v části Obecné se text 3. odrážky nahrazuje novým textem: „Spisová služba má vlastnosti, 
odpovídající požadavkům mezinárodního standardu ISO 15489.“ 

3. Ve Smlouvě o poskytnutí multilicence k elektronické spisové službě a zajištění souvisejících 
služeb (Příloha č. 8 zadávací dokumentace), v Příloze č. 5 – Technické požadavky a minimální 
požadované funkce, v části Obecné, se text 3. odrážky nahrazuje novým textem: „Spisová služba 
má vlastnosti, odpovídající požadavkům mezinárodního standardu ISO 15489.“ 

V Hradci Králové dne 20. 7. 2011  


